

**Extinderea statiei de epurare a  
sat. Colonita, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
7-4-1 Demolarea cladirii si edificiilor**

Valoarea de deviz 21 218,118 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime (demolarea gardului)	m	95,000	128,866 96,866	12 242,252 9 202,252
2	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,420	46,734 46,734	66,362 66,362
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	1,420	24,929 0,000	35,399 0,000
		<i>Total</i>	lei			12 344,013
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			2 224,467
		<i>Total</i>	100,00 +			14 568,480
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			2 112,430
		<i>Total</i>	100,00 +			16 680,910
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 000,855
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>17 681,765 9 268,614</b>

		Total	lei			17 681,765
		TVA	20,00 %			3 536,353
		<b>Total deviz:</b>				<b>21 218,118</b>

1	2	3	4	5	6	7	
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>9 268,614</b>	

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Extinderea stației de epurare a sat. Colonita, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

### Deviz local de resurse № 7-4-1 Demolarea clădirii și edificiilor

**Valoarea de deviz 21 218,118 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei		
					Pe unitate de măsură	Total	
1	2	3	4	5	6	7	
		Total borderou de resurse № :					

#### **Manopera :**

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	54,150	84,97	4 601,126
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,781	84,97	66,362
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	54,150	84,97	4 601,126
		<b>Total manopera</b>				<b>9 268,614</b>
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>0,000</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	7,600	400,00	3 040,000
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,091	389,00	35,399
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>3 075,399</b>

Total	lei	17 681,765
TVA	20,00 %	3 536,353

**Total deviz:**

**21 218,118**  
**8**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Extinderea stației de epurare a sat.  
Colonita, mun. Chisinau

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime (demolarea gardului)	m			128,866
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5700	84,97	48,433
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	84,97	48,433
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	400,00	32,000
2	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			46,734
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,97	46,734
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			24,929
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	389,00	24,929

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.